



2023/0124(COD)

24.1.2024

OPINIA

Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów

dla Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i
Bezpieczeństwa Żywności

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady w sprawie detergentów i środków powierzchniowo czynnych,
zmieniającego rozporządzenie (UE) 2019/1020 i uchylającego rozporządzenie
(WE) nr 648/2004
(COM(2023)0217 – C9-0154/2023 – 2023/0124(COD))

Sprawozdawczyni komisji opiniodawczej: Maria da Graça Carvalho

PA_Legam

UZASADNIENIE

Wprowadzenie

Detergenty są częścią codziennego życia wszystkich obywateli Unii. Mając na uwadze niedociągnięcia stwierdzone w przeprowadzonej w 2019 r. ocenie rozporządzenia w sprawie detergentów oraz fakt, że spójne i stabilne ramy regulacyjne są niezbędne do przyspieszenia transformacji ekologicznej i cyfrowej, sprawozdawczyni z zadowoleniem przyjmuje wniosek Komisji dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie detergentów i środków powierzchniowo czynnych, zmieniającego rozporządzenie (UE) 2019/1020 i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 648/2004.

Biorąc pod uwagę wspólne i wyłączne kompetencje komisji IMCO, sprawozdawczyni przedstawiła poprawki, które skupiają się przede wszystkim na trzech następujących obszarach: oznakowanie CE, cyfrowy paszport produktu i etykietowanie cyfrowe.

Sprawozdawczyni przygotowała niniejszą opinię z uwzględnieniem następujących pięciu głównych zasad przewodnich: **ochrona konsumentów, zmniejszenie obciążeń administracyjnych/biurokratycznych, uproszczenie wymogów, przejrzystość i wspieranie innowacji.**

1) Oznakowanie CE

Oznakowanie CE jest narzędziem służącym wykazaniu zgodności z obowiązującymi przepisami. Według tych przepisów ocena zgodności i przygotowanie deklaracji zgodności z przepisami Unii jest obowiązkiem producenta. Właściwe organy nie przeprowadzają wcześniej żadnej kontroli. Z kolei cyfrowy paszport produktu będzie narzędziem, za pomocą którego producenci wykażą zgodność z wymogami niniejszego rozporządzenia. Biorąc pod uwagę te fakty, sprawozdawczyni uważa, że oznakowanie CE nie wnosiłoby wartości dodanej do produktu i nie chroniłoby konsumentów, a zamiast tego prowadziłoby do większej biurokracji, zwiększyłoby obciążenia administracyjne i powieliłoby procedury zgodności. W związku z tym sprawozdawczyni proponuje jego skreślenie.

2) Cyfrowy paszport produktu

Komisja proponuje, aby cyfrowy paszport produktu był przygotowywany dla każdej partii produktu. Jednak zdaniem sprawozdawczyni paszport ten powinien dotyczyć każdego modelu produktu, gdyż zwiększy to efektywność i zmniejszy obciążenia administracyjne. Niemniej jednak sprawozdawczyni przewiduje również możliwość wprowadzenia nowego paszportu produktu dla danej partii w przypadku zmiany receptury lub składu produktu.

Sprawozdawczyni proponuje ponadto, aby cyfrowy paszport produktu współistniał w sposób harmonijny, dzięki synergii, z innymi paszportami produktów przewidzianymi w innych przepisach, dzięki jednolitemu cyfrowemu paszportowi produktu łączącemu różne elementy wymagane na mocy różnych aktów prawnych Unii.

3) Etykietowanie cyfrowe

Aby chronić konsumentów, sprawozdawczyni proponuje hybrydowy system etykietowania, który obejmuje etykietę fizyczną i etykietę cyfrową. Uprości to etykietę i zwiększy jej czytelność. Etykieta fizyczna ma przedstawiać w sposób prostszy i czytelny informacje dotyczące dawkowania, zdrowia i bezpieczeństwa oraz informacje o producencie, natomiast etykieta cyfrowa ma zawierać wszystkie inne istotne informacje. Zamiast przeładowanych informacjami etykiet, które są trudne do odczytania, sprawozdawczyni proponuje, by

skuteczniej przekazywać użytkownikom końcowym bardziej zrozumiałe, czytelne i dostępne informacje dotyczące bezpieczeństwa i użytkowania.

Sprawozdawczyni rozumie, że zarówno etykieta cyfrowa, jak i cyfrowy paszport produktu muszą być dostępne za pośrednictwem tego samego nośnika danych.

POPRAWKI

Komisja Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów zwraca się do Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności, jako komisji przedmiotowo właściwej, o wzięcie pod uwagę następujących poprawek:

Poprawka 1

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 14

Tekst proponowany przez Komisję.

(14) Wszystkie podmioty gospodarcze uczestniczące w łańcuchu dostaw i sieci dystrybucji powinny wprowadzić właściwe środki w celu zapewnienia udostępniania przez nie na rynku Unii wyłącznie detergentów i środków powierzchniowo czynnych zgodnych z niniejszym rozporządzeniem. Konieczne jest określenie wyraźnego i proporcjonalnego podziału obowiązków stosownie do ról pełnionych przez poszczególne podmioty gospodarcze w łańcuchu dostaw i sieci dystrybucji.

Poprawka

(14) Wszystkie podmioty gospodarcze uczestniczące w łańcuchu dostaw i sieci dystrybucji powinny wprowadzić właściwe ***i skuteczne*** środki w celu zapewnienia udostępniania przez nie na rynku Unii wyłącznie detergentów i środków powierzchniowo czynnych zgodnych z niniejszym rozporządzeniem. Konieczne jest określenie wyraźnego i proporcjonalnego podziału obowiązków stosownie do ról pełnionych przez poszczególne podmioty gospodarcze w łańcuchu dostaw i sieci dystrybucji.

Poprawka 2

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 17

Tekst proponowany przez Komisję.

(17) Aby ułatwić producentom wypełnianie ich obowiązków wynikających z niniejszego rozporządzenia, w przypadku producentów mających siedzibę w Unii należy przewidzieć możliwość wyznaczenia upoważnionego przedstawiciela, który będzie wykonywał określone zadania w ich imieniu. Ponadto, aby zapewnić jasny i proporcjonalny podział obowiązków między producentem a upoważnionym przedstawicielem, konieczne jest

Poprawka

(17) Aby ułatwić producentom wypełnianie ich obowiązków wynikających z niniejszego rozporządzenia, w przypadku producentów mających siedzibę w Unii należy przewidzieć możliwość wyznaczenia upoważnionego przedstawiciela, który będzie wykonywał określone zadania w ich imieniu. ***Wyznaczenie takie powinno być ważne jedynie wówczas, gdy zostanie zaakceptowane na piśmie przez tego upoważnionego przedstawiciela.*** Ponadto,

określenie wykazu zadań, które producenci powinni móc powierzyć upoważnionemu przedstawicielowi. Aby wymagania dotyczące nadzoru rynku były możliwe do wyegzekwowania i skutecznie wypełniane, a także aby do obrotu w Unii wprowadzane były wyłącznie detergenty i środki powierzchniowo czynne spełniające wymagania, wyznaczenie upoważnionego przedstawiciela powinno być obowiązkowe, jeżeli producent ma siedzibę poza Unią.

aby zapewnić jasny i proporcjonalny podział obowiązków między producentem a upoważnionym przedstawicielem, konieczne jest określenie wykazu zadań, które producenci powinni móc powierzyć upoważnionemu przedstawicielowi. Aby wymagania dotyczące nadzoru rynku były możliwe do wyegzekwowania i skutecznie wypełniane, a także aby do obrotu w Unii wprowadzane były wyłącznie detergenty i środki powierzchniowo czynne spełniające wymagania, wyznaczenie upoważnionego przedstawiciela powinno być obowiązkowe, jeżeli producent ma siedzibę poza Unią.

Poprawka 3

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 19

Tekst proponowany przez Komisję.

(19) Aby zabezpieczyć funkcjonowanie rynku wewnętrznego i zapewnić osiągnięcie celu, jakim jest zapewnienie wysokiego poziomu ochrony zdrowia i środowiska, konieczne jest ustalenie, czy detergenty i środki powierzchniowo czynne pochodzące z państw trzecich i wprowadzane na rynek Unii są również zgodne z niniejszym rozporządzeniem. W szczególności konieczne jest zapewnienie, aby producenci przeprowadzili odpowiednie procedury oceny zgodności w odniesieniu do tych produktów. Należy również określić przepisy, zgodnie z którymi importerzy zapewniają, aby detergenty i środki powierzchniowo czynne wprowadzane przez nich do obrotu spełniały te wymagania oraz aby dokumentacja sporządzona przez producentów **i, w stosownych przypadkach, oznakowanie CE były dostępne** na potrzeby kontroli ze strony właściwych organów krajowych. Należy również wprowadzić przepis zobowiązujący importerów do zapewnienia

Poprawka

(19) Aby zabezpieczyć funkcjonowanie rynku wewnętrznego i zapewnić osiągnięcie celu, jakim jest zapewnienie wysokiego poziomu ochrony zdrowia i środowiska, konieczne jest ustalenie, czy detergenty i środki powierzchniowo czynne pochodzące z państw trzecich i wprowadzane na rynek Unii są również zgodne z niniejszym rozporządzeniem. W szczególności konieczne jest zapewnienie, aby producenci przeprowadzili odpowiednie procedury oceny zgodności w odniesieniu do tych produktów. Należy również określić przepisy, zgodnie z którymi importerzy zapewniają, aby detergenty i środki powierzchniowo czynne wprowadzane przez nich do obrotu spełniały te wymagania oraz aby dokumentacja sporządzona przez producentów **była dostępna** na potrzeby kontroli ze strony właściwych organów krajowych. Należy również wprowadzić przepis zobowiązujący importerów do zapewnienia dostępności paszportu produktu

dostępności paszportu produktu
w przypadku tych produktów.

w przypadku tych produktów.

Poprawka 4

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 20

Tekst proponowany przez Komisję.

(20) Ponieważ importerzy odgrywają kluczową rolę w zagwarantowaniu zgodności przywożonych detergentów i środków powierzchniowo czynnych na rynku unijnym, przy wprowadzaniu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu importerzy powinni umieścić na produkcie swoją nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy, a także adres pocztowy *oraz, jeśli to możliwe, elektroniczne środki komunikacji, za pomocą których można się z nimi kontaktować.*

Poprawka

(20) Ponieważ importerzy odgrywają kluczową rolę w zagwarantowaniu zgodności przywożonych detergentów i środków powierzchniowo czynnych na rynku unijnym, przy wprowadzaniu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu importerzy powinni umieścić na produkcie swoją nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy, a także adres pocztowy *i adres mejłowy.*

Poprawka 5

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 22

Tekst proponowany przez Komisję.

(22) Dystrybutorzy i importerzy, ze względu na bliski związek z rynkiem i ważną rolę w zapewnianiu zgodności produktów, powinni być zaangażowani w zadania związane z nadzorem rynku, realizowane przez właściwe organy krajowe, oraz powinni być przygotowani do aktywnego udziału w wykonywaniu tych zadań poprzez dostarczanie tym organom wszystkich niezbędnych informacji dotyczących danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego.

Poprawka

(22) Dystrybutorzy i importerzy, ze względu na bliski związek z rynkiem i ważną rolę w zapewnianiu zgodności produktów, powinni być zaangażowani w zadania związane z nadzorem rynku, realizowane przez właściwe organy krajowe, oraz powinni być przygotowani do aktywnego udziału w wykonywaniu tych zadań poprzez dostarczanie tym organom wszystkich niezbędnych informacji dotyczących *zgodności* danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, *na uzasadniony wniosek właściwego organu krajowego*

przedstawiony w jasny sposób i związany ściśle z detergentem, który dystrybutor udostępnił na rynku.

Poprawka 6

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 24

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

(24) Oznakowanie CE, wskazujące zgodność detergentu z niniejszym rozporządzeniem, jest widoczną konsekwencją całego procesu obejmującego ocenę zgodności w jej szerokim znaczeniu. Ogólne zasady oznakowania CE określono w rozporządzeniu (WE) nr 765/2008 Parlamentu Europejskiego i Rady³⁶. Rozporządzenie to powinno mieć zastosowanie do detergentów objętych niniejszym rozporządzeniem, tak aby produkty korzystające ze swobodnego przepływu towarów w Unii spełniały wymogi zapewniające wysoki poziom ochrony interesów publicznych, takich jak zdrowie i ochrona środowiska. Zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 765/2008 oznakowanie CE powinno stanowić jedyne oznakowanie zgodności wskazujące na zgodność danego detergentu z unijnym prawodawstwem harmonizacyjnym.

skreśla się

³⁶ **Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiające wymagania w zakresie akredytacji i uchylające rozporządzenie (EWG) nr 339/93 (Dz.U. L 218 z 13.8.2008, s. 30).**

Poprawka 7

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 26

Tekst proponowany przez Komisję.

(26) Za pomocą etykiet użytkownikom przekazywane są ważne informacje dotyczące użytkowania i bezpieczeństwa, takie jak obecność substancji działających uczulająco na skórę lub drogi oddechowe (np. substancji zapachowych, środków konserwujących lub enzymów mogących powodować alergie) w detergentach i środkach powierzchniowo czynnych. Dzięki umieszczeniu informacji o obecności tych substancji na etykietach detergentów i środków powierzchniowo czynnych użytkownicy mający alergie lub skłonność do alergii mogą dokonywać świadomych wyborów, dzięki czemu ogranicza się możliwość wystąpienia potencjalnych reakcji związanych ze stosowaniem detergentów i środków powierzchniowo czynnych. Konieczne jest zatem ustanowienie wymogów dotyczących etykietowania detergentów i środków powierzchniowo czynnych.

Poprawka 8

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 30

Tekst proponowany przez Komisję.

(30) Informacja o prawidłowej ilości detergentu, której konsumenci muszą użyć podczas wykonywania czynności związanych z czyszczeniem, czyli informacja o dozowaniu, powinna być umieszczona na etykietach detergentów dla konsumentów przeznaczonych do prania oraz detergentów dla konsumentów przeznaczonych do automatycznych zmywarek do naczyń, aby zapobiec **potencjalnemu** nadużywaniu detergentów, a tym samym zmniejszyć całkowitą ilość

Poprawka

(26) Za pomocą etykiet użytkownikom przekazywane są ważne informacje dotyczące użytkowania, **zdrowia** i bezpieczeństwa, takie jak obecność substancji działających uczulająco na skórę lub drogi oddechowe (np. substancji zapachowych, środków konserwujących lub enzymów mogących powodować alergie) w detergentach i środkach powierzchniowo czynnych. Dzięki umieszczeniu informacji o obecności tych substancji na etykietach detergentów i środków powierzchniowo czynnych użytkownicy mający alergie lub skłonność do alergii mogą dokonywać świadomych wyborów, dzięki czemu ogranicza się możliwość wystąpienia potencjalnych reakcji związanych ze stosowaniem detergentów i środków powierzchniowo czynnych. Konieczne jest zatem ustanowienie wymogów dotyczących etykietowania detergentów i środków powierzchniowo czynnych.

Poprawka

(30) Informacja o prawidłowej ilości detergentu, której konsumenci muszą użyć podczas wykonywania czynności związanych z czyszczeniem, czyli informacja o dozowaniu, powinna być umieszczona na etykietach detergentów dla konsumentów przeznaczonych do prania oraz detergentów dla konsumentów przeznaczonych do automatycznych zmywarek do naczyń, aby zapobiec nadużywaniu detergentów, a tym samym zmniejszyć całkowitą ilość detergentu

detergentu i środka powierzchniowo czynnego wprowadzanego do środowiska.

i środka powierzchniowo czynnego wprowadzanego do środowiska.

Poprawka 9

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 30 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

(30a) Aby zagwarantować, że język stosowany na opakowaniach będzie łatwo zrozumiały dla użytkowników końcowych, państwa członkowskie mogą zastosować te same wymogi, które określono w art. 13 rozporządzenia (UE) nr 1169/2011 w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności.

Poprawka 10

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 31

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

(31) Etykietowanie cyfrowe może usprawnić przekazywanie informacji na etykietach zarówno dzięki unikaniu umieszczania nadmiernej ilości informacji na etykietach fizycznych, jak i dzięki umożliwieniu użytkownikom korzystania z różnych możliwości odczytu dostępnych wyłącznie w postaci cyfrowej, takich jak zwiększona czcionka, automatyczne wyszukiwanie, odczyt przez głośnik lub tłumaczenie na inne języki. Wprowadzenie etykiet cyfrowych może również prowadzić do skuteczniejszego zarządzania przez podmioty gospodarcze obowiązkami w zakresie etykietowania, ułatwiając im aktualizowanie informacji na etykietach, obniżając koszty związane z etykietowaniem i umożliwiając przekazywanie użytkownikom bardziej ukierunkowanych informacji. Dlatego

(31) Etykietowanie cyfrowe może usprawnić przekazywanie informacji na etykietach zarówno dzięki unikaniu umieszczania nadmiernej ilości informacji na etykietach fizycznych, jak i dzięki umożliwieniu użytkownikom korzystania z różnych możliwości odczytu dostępnych wyłącznie w postaci cyfrowej, takich jak zwiększona czcionka, automatyczne wyszukiwanie, odczyt przez głośnik lub tłumaczenie na inne języki. Wprowadzenie etykiet cyfrowych może również prowadzić do skuteczniejszego zarządzania przez podmioty gospodarcze, ***zwłaszcza MŚP***, obowiązkami w zakresie etykietowania, ***upraszczając przepisy i*** ułatwiając im aktualizowanie informacji na etykietach, obniżając koszty związane z etykietowaniem i umożliwiając przekazywanie użytkownikom bardziej

należy zezwolić podmiotom gospodarczym na dostarczanie niektórych informacji na etykietach **wyłącznie** za pomocą etykiety cyfrowej, z zastrzeżeniem pewnych warunków, aby zapewnić wysoki poziom ochrony użytkowników detergentów.

ukierunkowanych informacji. Dlatego należy zezwolić podmiotom gospodarczym na dostarczanie niektórych informacji na etykietach za pomocą etykiety cyfrowej, z zastrzeżeniem pewnych warunków, aby zapewnić wysoki poziom ochrony użytkowników detergentów, **a zarazem zagwarantować, że elementy dotyczące zdrowia i bezpieczeństwa pozostaną na etykiecie fizycznej.**

Poprawka 11

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 31 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

(31a) Etykietowanie cyfrowe mogłoby zwiększyć czytelność, łatwość stosowania i zrozumiałość etykiet dla konsumentów, w tym konsumentów podatnych na zagrożenia i słabowidzących.

Poprawka 12

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 32

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

(32) Aby uniknąć nakładania **na podmioty gospodarcze** niepotrzebnych obciążeń administracyjnych **oraz z uwagi na fakt, że w większości przypadków etykieta cyfrowa stanowi jedynie uzupełnienie etykiety fizycznej**, podmioty gospodarcze **powinny mieć możliwość podjęcia decyzji o stosowaniu etykiet cyfrowych lub podawaniu wszystkich informacji wyłącznie na etykiecie fizycznej. Decyzja o wprowadzeniu etykiety cyfrowej powinna należeć do producentów i importerów, którzy są odpowiedzialni za dostarczenie poprawnego zestawu informacji na**

(32) Aby uniknąć nakładania niepotrzebnych obciążeń administracyjnych na podmioty gospodarcze, **a zwłaszcza na małe i średnie przedsiębiorstwa, uproszczenie wymogów dotyczących etykietowania na podstawie niniejszego rozporządzenia byłoby korzystne dla branży i użytkowników końcowych.**

etykietach.

Poprawka 13

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 33

Tekst proponowany przez Komisję.

(33) Etykietowanie cyfrowe może również stwarzać wyzwania dla słabszych grup społecznych, nieposiadających umiejętności cyfrowych lub posiadających je w niewystarczającym stopniu, a tym samym skutkować pogłębieniem przepaści cyfrowej. Z tego powodu szczególne informacje podane **wyłącznie** na etykietach cyfrowej powinny odzwierciedlać obecny stan cyfryzacji społeczeństwa i szczególną sytuację użytkowników detergentów. Ponadto wszystkie informacje na etykietach dotyczące ochrony zdrowia i środowiska, jak również minimalny zakres instrukcji stosowania detergentów, powinny pozostać na etykietach fizycznych, aby umożliwić wszystkim użytkownikom końcowym dokonanie świadomego wyboru przed zakupem detergentu i zapewnić bezpieczne postępowanie z nim.

Poprawka 14

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 34

Poprawka

(33) Etykietowanie cyfrowe może również stwarzać wyzwania dla słabszych grup społecznych, nieposiadających umiejętności cyfrowych lub posiadających je w niewystarczającym stopniu, a tym samym skutkować pogłębieniem przepaści cyfrowej. **Należy również wziąć pod uwagę różne poziomy cyfryzacji w państwach członkowskich.** Z tego powodu szczególne informacje podane na etykietach cyfrowej powinny odzwierciedlać obecny stan cyfryzacji społeczeństwa i szczególną sytuację użytkowników detergentów. **Etykiety cyfrowe powinny zawsze mieć jedną dodatkową opcję dla użytkowników końcowych o niewystarczających umiejętnościach cyfrowych, np. odczytywanie etykiety przez asystenta głosowego SI.** Ponadto wszystkie informacje na etykietach dotyczące ochrony zdrowia i środowiska, **w tym informacje o obecności alergenów**, jak również minimalny zakres instrukcji stosowania detergentów, powinny pozostać na etykietach fizycznych, aby umożliwić wszystkim użytkownikom końcowym dokonanie świadomego wyboru przed zakupem detergentu i zapewnić bezpieczne postępowanie z nim.

Tekst proponowany przez Komisję.

(34) ***Należy jednak przewidzieć wyjątek dla detergentów sprzedawanych użytkownikom końcowym do własnego napełniania.*** Aby w pełni wykorzystać nie tylko korzyści płynące z cyfryzacji, ale również istotne korzyści dla środowiska w postaci zmniejszenia ilości opakowań i związanych z nimi odpadów opakowaniowych, jakie niesie ze sobą praktyka sprzedaży produktów do własnego napełniania, ***należy zezwolić na podawanie w formie cyfrowej wszystkich informacji zawartych na etykiecie, z wyjątkiem sposobu dozowania detergentów dla konsumentów przeznaczonych do prania.***

Poprawka 15

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 35

Tekst proponowany przez Komisję.

(35) Aby zapewnić równe warunki działania podmiotom gospodarczym udostępniającym na rynku detergenty oraz chronić użytkowników końcowych, należy ustanowić ogólne wymogi dotyczące etykietowania cyfrowego. Na przykład podmioty gospodarcze powinny zapewnić swobodny i łatwy dostęp do etykiet cyfrowych oraz oddzielenie obowiązkowych informacji, które zgodnie z wymogami niniejszego rozporządzenia muszą być umieszczone na etykiecie, od innych informacji.

Poprawka 16

Poprawka

(34) Aby w pełni wykorzystać nie tylko korzyści płynące z cyfryzacji, ale również istotne korzyści dla środowiska w postaci zmniejszenia ilości opakowań i związanych z nimi odpadów opakowaniowych, jakie niesie ze sobą praktyka sprzedaży produktów do własnego napełniania, ***producenci powinni być odpowiedzialni za dostarczenie ulotki lub naklejki zawierającej informacje, które powinny się znaleźć na etykiecie produktu, a sprzedawca detaliczny powinien być odpowiedzialny za przekazanie tej ulotki konsumentowi lub umieszczenie naklejki na ponownie napełnionej butelce.***

Poprawka

(35) Aby zapewnić równe warunki działania podmiotom gospodarczym udostępniającym na rynku detergenty oraz chronić użytkowników końcowych, należy ustanowić ogólne wymogi dotyczące etykietowania cyfrowego. Na przykład podmioty gospodarcze powinny zapewnić swobodny i łatwy dostęp do etykiet cyfrowych, ***maksymalnie za pomocą dwóch przycisków lub za dwoma kliknięciami,*** oraz oddzielenie obowiązkowych informacji, które zgodnie z wymogami niniejszego rozporządzenia muszą być umieszczone na etykiecie, od innych informacji.

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 36**

Tekst proponowany przez Komisję.

(36) Biorąc pod uwagę obecny rozwój umiejętności cyfrowych, podmioty gospodarcze powinny również dostarczać informacje na etykietach za pomocą alternatywnych środków użytkownikom końcowym, którzy nie mają dostępu do etykiety cyfrowej. Obowiązek ten powinien zostać nałożony jako środek bezpieczeństwa w celu ograniczenia wszelkich potencjalnych zagrożeń wynikających z niedostępności informacji na etykiecie, w szczególności w odniesieniu do detergentów do własnego napełniania, **w przypadku których wszystkie informacje mogą być dostarczane na etykiecie cyfrowej.**

Poprawka 17

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 39 a (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka 18

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 43**

Poprawka

(36) Biorąc pod uwagę obecny rozwój umiejętności cyfrowych, podmioty gospodarcze powinny również dostarczać informacje na etykietach za pomocą alternatywnych środków użytkownikom końcowym, którzy nie mają dostępu do etykiety cyfrowej. Obowiązek ten powinien zostać nałożony jako środek bezpieczeństwa w celu ograniczenia wszelkich potencjalnych zagrożeń wynikających z niedostępności informacji na etykiecie, w szczególności w odniesieniu do detergentów do własnego napełniania.

Poprawka

(39a) Aby przedsiębiorstwa i obywatele nie ponosili kosztów niewspółmiernych do szeroko rozumianych korzyści, paszport produktu powinien domyślnie dotyczyć konkretnego modelu produktu, który obejmuje nazwę produktu oraz unikalną recepturę detergentu. W przypadku zmian w recepturze lub w przypadku różnic w składzie między różnymi partiami produktu, paszport produktu powinien dotyczyć partii produktu.

Tekst proponowany przez Komisję.

(43) W przypadku gdy inne przepisy Unii mające zastosowanie do detergentów lub środków powierzchniowo czynnych zawierają wymóg sporządzenia paszportu produktu, w odniesieniu do detergentów i środków powierzchniowo czynnych powinno się udostępniać jeden paszport produktu zawierający informacje wymagane na mocy niniejszego rozporządzenia i tych innych przepisów Unii.

Poprawka

(43) W przypadku gdy inne przepisy Unii mające zastosowanie do detergentów lub środków powierzchniowo czynnych zawierają wymóg sporządzenia paszportu produktu, w odniesieniu do detergentów i środków powierzchniowo czynnych powinno się udostępniać jeden paszport produktu zawierający informacje wymagane na mocy niniejszego rozporządzenia i tych innych przepisów Unii. ***Ponadto wymogi dotyczące projektu technicznego paszportu produktu dla detergentów i środków powierzchniowo czynnych powinny być zgodne z odrębnymi kryteriami projektu technicznego przewidzianymi w innych przepisach UE.***

Poprawka 19

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 44

Tekst proponowany przez Komisję.

(44) Sprawą zasadniczą jest wyraźne wskazanie zarówno producentom, jak i użytkownikom, że opracowanie paszportu produktu dla detergentu lub środka powierzchniowo czynnego ***i, w stosownych przypadkach, umieszczenie oznakowania CE***, jest równoznaczne z zadeklarowaniem przez producenta, że detergent lub środek powierzchniowo czynny jest zgodny ze wszystkimi obowiązującymi wymaganiami i że producent ponosi za to pełną odpowiedzialność.

Poprawka

(44) Sprawą zasadniczą jest wyraźne wskazanie zarówno producentom, jak i użytkownikom, że opracowanie paszportu produktu dla detergentu lub środka powierzchniowo czynnego jest równoznaczne z zadeklarowaniem przez producenta, że detergent lub środek powierzchniowo czynny jest zgodny ze wszystkimi obowiązującymi wymaganiami i że producent ponosi za to pełną odpowiedzialność.

Poprawka 20

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 45

Tekst proponowany przez Komisję.

(45) W przypadku gdy niektóre informacje są przekazywane **wyłącznie** w formie cyfrowej, należy uściślić, że informacje te muszą być przekazywane oddzielnie i wyraźnie odróżnione od siebie, ale za pośrednictwem jednego nośnika danych. Ułatwi to pracę organom nadzoru rynku, ale także zapewni użytkownikom końcowym jasność co do różnych informacji, które są dla nich dostępne w postaci cyfrowej.

Poprawka 21

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 62

Tekst proponowany przez Komisję.

(62) Niniejsze rozporządzenie wprowadza możliwość podawania **w pewnych sytuacjach wszystkich lub** części obowiązkowych informacji, które mają być umieszczone na etykietach, wyłącznie na etykiecie cyfrowej i nakłada obowiązek opracowania cyfrowego paszportu produktu dla detergentów i środków powierzchniowo czynnych. Podmiotom gospodarczym należy zatem zapewnić wystarczającą ilość czasu na wypełnienie obowiązków wynikających z niniejszego rozporządzenia, państwom członkowskim – na ustanowienie infrastruktury administracyjnej niezbędnej do jego stosowania, a Komisji – na przygotowanie wdrożenia wymagań technicznych dotyczących paszportu produktu. W związku z tym datę rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia należy przesunąć do czasu, kiedy te przygotowania będą mogły rozsądnie zostać zakończone.

Poprawka

(45) W przypadku gdy niektóre informacje są przekazywane w formie cyfrowej, należy uściślić, że informacje te muszą być przekazywane oddzielnie i wyraźnie odróżnione od siebie, ale za pośrednictwem jednego nośnika danych. Ułatwi to pracę organom nadzoru rynku, ale także zapewni użytkownikom końcowym jasność co do różnych informacji, które są dla nich dostępne w postaci cyfrowej.

Poprawka

(62) Niniejsze rozporządzenie wprowadza możliwość podawania części obowiązkowych informacji, które mają być umieszczone na etykietach, wyłącznie na etykiecie cyfrowej i nakłada obowiązek opracowania cyfrowego paszportu produktu dla detergentów i środków powierzchniowo czynnych. Podmiotom gospodarczym należy zatem zapewnić wystarczającą ilość czasu na wypełnienie obowiązków wynikających z niniejszego rozporządzenia, państwom członkowskim – na ustanowienie infrastruktury administracyjnej niezbędnej do jego stosowania, a Komisji – na przygotowanie wdrożenia wymagań technicznych dotyczących paszportu produktu. W związku z tym datę rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia należy przesunąć do czasu, kiedy te przygotowania będą mogły rozsądnie zostać zakończone.

Poprawka 22

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 62 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

(62a) Aby zapewnić spójność między etykietą cyfrową a cyfrowym paszportem produktu, podmioty gospodarcze, które dostarczają etykietę cyfrową, powinny korzystać wyłącznie z jednego nośnika danych na potrzeby dostępu do etykiety cyfrowej i cyfrowego paszportu produktu, co ułatwi użytkownikom końcowym korzystanie z nich.

Poprawka 23

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 13

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

13) „udostępnianie na rynku” oznacza dostarczanie w celu dystrybucji, konsumpcji lub stosowania na rynku unijnym w ramach działalności handlowej, odpłatnie lub nieodpłatnie;

13) „udostępnianie na rynku” oznacza dostarczanie **detergentu lub środka powierzchniowo czynnego** w celu dystrybucji, konsumpcji lub stosowania na rynku unijnym w ramach działalności handlowej, odpłatnie lub nieodpłatnie;

Poprawka 24

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 14

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

14) „wprowadzenie do obrotu” oznacza pierwsze udostępnienie na rynku unijnym;

14) „wprowadzenie do obrotu” oznacza pierwsze udostępnienie **detergentu lub środka powierzchniowo czynnego** na rynku unijnym;

Poprawka 25

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 16

Tekst proponowany przez Komisję.

16) „upoważniony przedstawiciel” oznacza każdą osobę fizyczną lub prawną, która ma miejsce zamieszkania lub siedzibę w Unii i otrzymała pisemne pełnomocnictwo producenta do wykonywania w jego imieniu określonych zadań;

Poprawka

16) „upoważniony przedstawiciel” oznacza każdą osobę fizyczną lub prawną, która ma miejsce zamieszkania lub siedzibę w Unii i otrzymała pisemne pełnomocnictwo producenta do wykonywania w jego imieniu określonych zadań **w odniesieniu do obowiązków producenta wynikających z niniejszego rozporządzenia;**

Poprawka 26

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 19

Tekst proponowany przez Komisję.

19) „podmiot gospodarczy” oznacza producenta, upoważnionego przedstawiciela, importera lub **dystrybutora;**

Poprawka

19) „podmiot gospodarczy” oznacza producenta, upoważnionego przedstawiciela, importera, **dystrybutora** lub **każdą inną osobę fizyczną lub prawną podlegającą obowiązkom związanym z wytwarzaniem produktów, udostępnianiem ich na rynku lub oddawaniem do użytku zgodnie z odpowiednim unijnym prawodawstwem harmonizacyjnym i niniejszym rozporządzeniem;**

Poprawka 27

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 20

Tekst proponowany przez Komisję.

20) „nadzór rynku” oznacza czynności wykonywane i środki stosowane przez organy nadzoru rynku w celu zapewnienia, aby produkty spełniały wymagania określone w niniejszym rozporządzeniu;

Poprawka

20) „nadzór rynku” oznacza czynności wykonywane i środki stosowane przez organy nadzoru rynku w celu zapewnienia, aby produkty spełniały wymagania określone w niniejszym rozporządzeniu **i w**

innym mającym zastosowanie unijnym prawodawstwie harmonizacyjnym, oraz w celu zapewnienia ochrony interesu publicznego określonego w tym prawodawstwie;

Poprawka 28

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 21

Tekst proponowany przez Komisję.

21) „organ nadzoru rynku” oznacza organ nadzoru rynku zgodnie z definicją w art. 3 pkt 4 rozporządzenia (UE) 2019/1020;

Poprawka

21) „organ nadzoru rynku” oznacza organ nadzoru rynku zgodnie z definicją w art. 3 pkt 4 rozporządzenia (UE) 2019/1020, *odpowiedzialny za organizowanie i sprawowanie nadzoru rynku na terytorium danego państwa członkowskiego;*

Poprawka 29

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 24

Tekst proponowany przez Komisję.

24) „oznakowanie CE” oznacza oznakowanie, za pomocą którego producent wskazuje, że detergent spełnia mające zastosowanie wymagania określone w unijnym prawodawstwie harmonizacyjnym przewidującym umieszczenie tego oznakowania;

Poprawka

skreśla się

Poprawka 30

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 25

Tekst proponowany przez Komisję.

25) „środek naprawczy” oznacza środek zgodnie z definicją w art. 3 pkt 16

Poprawka

25) „działanie naprawcze” oznacza *działanie naprawcze zdefiniowane* w art. 3

rozporządzenia (UE) 2019/1020;

pkt 16 rozporządzenia (UE) 2019/1020;

Poprawka 31

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 28

Tekst proponowany przez Komisję.

28) „unikatowy identyfikator produktu” oznacza niepowtarzalny ciąg znaków umożliwiający identyfikację produktu i umieszczenie na stronie internetowej łącza do paszportu produktu;

Poprawka

28) „unikatowy identyfikator produktu” oznacza niepowtarzalny ciąg znaków **służący do identyfikacji produktów, który umożliwia również** umieszczenie na stronie internetowej łącza do paszportu produktu;

Poprawka 32

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 29

Tekst proponowany przez Komisję.

29) „unikatowy identyfikator podmiotu” oznacza niepowtarzalny ciąg znaków służący do identyfikacji podmiotów **gospodarczych** uczestniczących w łańcuchu wartości produktów;

Poprawka

29) „unikatowy identyfikator podmiotu” oznacza niepowtarzalny ciąg znaków służący do identyfikacji podmiotów uczestniczących w łańcuchu wartości produktów;

Poprawka 33

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 34 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

34a) „model” oznacza określony rodzaj detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, obejmujący połączenie nazwy produktu i niepowtarzalnej postaci czynnej, zgodnie z niepowtarzalnym identyfikatorem postaci czynnej (UFI), o którym mowa w załączniku VIII do rozporządzenia (WE) nr 1272/2008,

niezależnie od tego, czy kod UFI jest wymagany na mocy tego rozporządzenia.

Poprawka 34

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 2 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję.

Producenci sporządzają dokumentację techniczną, o której mowa w załączniku IV, **i** przeprowadzają procedurę oceny zgodności, o której mowa w tym załączniku.

Poprawka

Przed wprowadzeniem detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu producenci ***przeprowadzają wewnętrzną analizę ryzyka i*** sporządzają dokumentację techniczną, o której mowa w załączniku IV, ***oraz*** przeprowadzają procedurę oceny zgodności, o której mowa w tym załączniku.

Poprawka 35

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 2 – akapit 2 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję.

c) w stosownych przypadkach umieszczają oznakowanie CE zgodnie z art. 14,

Poprawka

skreśla się

Poprawka 36

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję.

3. Producenci ***przechowują*** dokumentację techniczną oraz paszport produktu przez 10 lat od chwili wprowadzenia do obrotu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, którego dotyczy ta dokumentacja lub ten paszport produktu.

Poprawka

3. Producenci ***sporządzają i aktualizują*** dokumentację techniczną oraz paszport produktu przez 10 lat od chwili wprowadzenia do obrotu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, którego dotyczy ta dokumentacja lub ten paszport produktu.

Poprawka 37

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 4 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję.

W przypadku gdy zostanie to uznane za właściwe z uwagi na działanie detergentu lub środka powierzchniowo czynnego lub stwarzane przez niego zagrożenie, producenci przeprowadzają badania próby **takich** detergentów lub środków powierzchniowo czynnych, **a także wyjaśniają – i w razie potrzeby ewidencjonują – skargi dotyczące** niezgodnych detergentów lub środków powierzchniowo czynnych i przypadki **odzyskania** takich detergentów lub środków powierzchniowo czynnych, a **ponadto** informują dystrybutorów o wszelkich tego rodzaju działaniach w zakresie monitorowania.

Poprawka

W przypadku gdy zostanie to uznane za właściwe **i proporcjonalne** z uwagi na działanie detergentu lub środka powierzchniowo czynnego lub stwarzane przez niego zagrożenie, producenci przeprowadzają badania próby detergentów lub środków powierzchniowo czynnych, **dokonują analiz oraz prowadzą wewnętrzny rejestr skarg**, niezgodnych detergentów lub środków powierzchniowo czynnych i **przypadków wycofania** takich detergentów lub środków powierzchniowo czynnych **od konsumentów lub innych środków naprawczych przywracających zgodność danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego**, a także informują dystrybutorów o wszelkich tego rodzaju działaniach w zakresie monitorowania. **Rejestr udostępnia się właściwym organom krajowym na ich wniosek. W wewnętrznym rejestrze skarg przechowuje się tylko te dane osobowe, które są dla producenta niezbędne do zbadania skargi dotyczącej domniemanego niebezpiecznego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego. Takie dane przechowuje się tylko tak długo, jak jest to niezbędne do celów zbadania skargi i w każdym wypadku nie dłużej niż pięć lat po dniu ich wprowadzenia.**

Poprawka 38

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 4 – akapit 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

Producenci badają otrzymane skargi i informacje dotyczące wypadków

związanych z bezpieczeństwem produktów, które udostępnił na rynku i które skarżący uznał za niebezpieczne, oraz prowadzą wewnętrzny rejestr tych skarg, jak również rejestr przypadków wycofania produktu od konsumentów i wszelkich działań naprawczych podjętych w celu zapewnienia zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego.

Poprawka 39

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 6 – akapit 2 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję.

b) gdy informacje o detergencie, w odniesieniu do którego już *wystąpiono o dostarczenie arkusza* danych, nie są już zgodne z informacjami zawartymi w tym arkuszu.

Poprawka

b) gdy informacje o detergencie, w odniesieniu do którego już *dostarczono arkusz* danych, nie są już zgodne z informacjami zawartymi w tym arkuszu.

Poprawka 40

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 7

Tekst proponowany przez Komisję.

7. Producenci, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że *wprowadzony przez nich* do obrotu *detergent lub środek powierzchniowo czynny* nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, *niezwłocznie wprowadzają środki* naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wycofania go z obrotu lub *odzyskania go*, stosownie do okoliczności. Ponadto, jeżeli producenci uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który wprowadzili do obrotu, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym

Poprawka

7. Producenci, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że *detergent lub środek powierzchniowo czynny, który wprowadzili* do obrotu *po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia*, nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, *bez zbędnej zwłoki podejmują działania* naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego *bądź natychmiastowego* wycofania go z obrotu lub *od konsumentów*, stosownie do okoliczności. Ponadto, jeżeli producenci uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który wprowadzili do obrotu,

właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnił dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz *wprowadzonych środków* naprawczych.

stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnił dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz *podjętych działań* naprawczych.

Poprawka 41

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 7 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

7a. Producenci przekazują na żądanie odpowiednim podmiotom gospodarczym, w tym dystrybutorom, importerom i upoważnionym przedstawicielom w danym łańcuchu dostaw, w należyłym terminie, odpowiednie informacje o wszelkich stwierdzonych przez nich problemach związanych ze zgodnością lub ryzyku dla zdrowia lub środowiska, a także o wszelkich działaniach naprawczych, wycofaniu od konsumentów lub wycofaniu z rynku.

Poprawka 42

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 8

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

8. Na *uzasadnione żądanie* właściwego organu krajowego producenci przekazują mu w formie *papierowej* lub *elektronicznej* wszelkie informacje i *dokumentację* niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem, w języku *łatwo zrozumiałym dla tego organu*. Na żądanie

8. Na *uzasadniony wniosek* właściwego organu krajowego producenci przekazują mu w formie *elektronicznej* lub, *na żądanie, w formie papierowej* wszelkie informacje i *dokumenty* niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem, w języku *urzędowym lub językach*

właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadzony przez nich do obrotu.

urzędowych państwa członkowskiego, z którego pochodzi ten organ. Odpowiednie informacje i dokumenty przekazuje się w ciągu 20 dni roboczych od otrzymania wniosku. Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadzony przez nich do obrotu.

Poprawka 43

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 8 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

8a. Producenci udostępniają publicznie kanały komunikacji, takie jak numer telefonu, adres mejlowy lub specjalną sekcję na swojej stronie internetowej, biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych, aby umożliwić użytkownikom końcowym zgłaszanie skarg lub uwag dotyczących potencjalnej niezgodności produktów lub kwestii bezpieczeństwa.

Poprawka 44

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 8 – ustęp 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

1a. Wyznaczenie to jest ważne pod warunkiem jego pisemnego zaakceptowania przez danego upoważnionego przedstawiciela.

Poprawka 45

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję.

2. Jeżeli producent nie ma siedziby w Unii, detergent lub środek powierzchniowo czynny może być wprowadzony do obrotu w Unii wyłącznie wtedy, gdy producent wyznaczy upoważnionego przedstawiciela na podstawie pisemnego pełnomocnictwa.

Poprawka

2. Jeżeli producent nie ma siedziby w Unii, detergent lub środek powierzchniowo czynny może być wprowadzony do obrotu w Unii wyłącznie wtedy, gdy producent wyznaczy upoważnionego przedstawiciela na podstawie pisemnego pełnomocnictwa **przed udostępnieniem swoich produktów na rynku Unii.**

Poprawka 46

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

2a. Producenci, którzy nie mają siedziby w Unii, powinni poinformować właściwe organy krajowe o adresie pocztowym i adresie mejlowym swojego upoważnionego przedstawiciela.

Poprawka 47

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

Pełnomocnictwo umożliwia upoważnionemu przedstawicielowi wykonywanie **co najmniej** następujących obowiązków:

Pełnomocnictwo umożliwia upoważnionemu przedstawicielowi wykonywanie następujących obowiązków:

Poprawka 48

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję.

c) na **uzasadnione żądanie** właściwego organu krajowego, przekazywanie mu wszelkich informacji i **dokumentacji** niezbędnych do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z wymaganiami określonymi w niniejszym rozporządzeniu;

Poprawka

c) na **uzasadniony wniosek** właściwego organu krajowego, przekazywanie mu wszelkich informacji i **dokumentów** niezbędnych do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z wymaganiami określonymi w niniejszym rozporządzeniu **w ciągu 20 dni roboczych od otrzymania wniosku w języku urzędowym UE łatwo zrozumiałym dla tego organu;**

Poprawka 49

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – litera d

Tekst proponowany przez Komisję.

d) na żądanie właściwego organu krajowego podejmowanie z nim współpracy w działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny objęty pełnomocnictwem udzielonym upoważnionemu przedstawicielowi;

Poprawka

d) na żądanie właściwego organu krajowego podejmowanie z nim współpracy w działaniach **dotyczących niezgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z przepisami lub** ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny objęty pełnomocnictwem udzielonym upoważnionemu przedstawicielowi;

Poprawka 50

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – litera e

Tekst proponowany przez Komisję.

e) wypowiedzenie pełnomocnictwa, jeżeli producent nie przestrzega obowiązków producenta wynikających z niniejszego rozporządzenia.

Poprawka

e) wypowiedzenie pełnomocnictwa, jeżeli producent nie przestrzega obowiązków producenta wynikających z niniejszego rozporządzenia, **i bezzwłoczne poinformowanie o tym organu nadzoru rynku państwa**

członkowskiego, w którym producent ma siedzibę;

Poprawka 51

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – litera e a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

ea) wykonywanie innych zadań, jeżeli jest to przewidziane w pisemnym pełnomocnictwie;

Poprawka 52

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – litera e b (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

eb) jeżeli upoważniony przedstawiciel stwierdza bądź ma powody, by przypuszczać, że dany detergent lub środek powierzchniowo czynny jest niebezpieczny – informowanie o tym producenta;

Poprawka 53

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – litera e c (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

ec) w przypadku zmiany upoważnionego przedstawiciela wprowadza się procedury zapewniające skuteczne przekazanie pełnomocnictwa, które umożliwia nowemu upoważnionemu przedstawicielowi wykonywanie zadań określonych w tym pełnomocnictwie.

Poprawka 54

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

**4a. Upoważnieni przedstawiciele
muszą dysponować odpowiednimi
środkami umożliwiającymi im
wykonywanie zadań.**

Poprawka 55

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 9 – ustęp 2 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

**b) detergent posiada oznakowanie
CE, o którym mowa w art. 14;**

skreśla się

Poprawka 56

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 9 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

3. W przypadku gdy importer uzna lub ma powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, importer nie wprowadza detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu, dopóki nie zostanie zapewniona jego zgodność. Ponadto, jeżeli detergent lub środek powierzchniowo czynny stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, importer informuje o tym producenta oraz organy nadzoru rynku.

3. W przypadku gdy importer uzna lub ma powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, importer nie wprowadza detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu, dopóki nie zostanie zapewniona jego zgodność. Ponadto, jeżeli detergent lub środek powierzchniowo czynny stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, importer **bez zbędnej zwłoki** informuje o tym producenta oraz organy nadzoru rynku.

Poprawka 57

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję.

4. Importerzy umieszczają na etykiecie detergentu lub środka powierzchniowo czynnego swoją nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy oraz swój adres pocztowy i adres poczty elektronicznej, za pomocą których można się z nimi kontaktować. **Dane kontaktowe są podawane w języku łatwo zrozumiałym dla użytkowników końcowych i organów nadzoru rynku.**

Poprawka 58

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 7

Tekst proponowany przez Komisję.

7. W przypadku gdy zostanie to uznane za właściwe z uwagi na działanie detergentu lub środka powierzchniowo czynnego lub stwarzane przez niego zagrożenie, importerzy przeprowadzają badania próby takich detergentów i środków powierzchniowo czynnych, a także wyjaśniają – i w razie potrzeby ewidencjonują – skargi dotyczące niezgodnych detergentów i środków powierzchniowo czynnych i przypadki odzyskania takich detergentów i środków powierzchniowo czynnych, a ponadto informują dystrybutorów o wszelkich tego rodzaju działaniach w zakresie monitorowania.

Poprawka

4. Importerzy umieszczają na etykiecie detergentu lub środka powierzchniowo czynnego swoją nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy oraz swój adres pocztowy i adres poczty elektronicznej, za pomocą których można się z nimi kontaktować. **Informacje te umieszcza się na produkcie, a jeżeli nie jest to możliwe – na opakowaniu lub w dokumencie dołączonym do produktu. Dane kontaktowe muszą być jasne, zrozumiałe i czytelne.**

Poprawka

7. W przypadku gdy zostanie to uznane za właściwe z uwagi na działanie detergentu lub środka powierzchniowo czynnego lub stwarzane przez niego zagrożenie, importerzy przeprowadzają badania próby takich detergentów i środków powierzchniowo czynnych, **dokonują analiz oraz prowadzą wewnętrzny rejestr skarg**, niezgodnych detergentów i środków powierzchniowo czynnych i **przypadków wycofania** takich detergentów i środków powierzchniowo czynnych **od konsumentów**, a ponadto informują dystrybutorów o wszelkich tego rodzaju działaniach w zakresie monitorowania. **Rejestr taki udostępnia się właściwym organom krajowym na ich wniosek w terminie 20 dni roboczych od dnia złożenia takiego wniosku.**

Poprawka 59

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 7 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

7a. Importerzy badają otrzymane skargi i informacje dotyczące wypadków związanych z bezpieczeństwem detergentów lub środków powierzchniowo czynnych, które udostępnili na rynku, oraz wpisują takie skargi, a także wszelkie działania naprawcze podjęte w celu zapewnienia zgodności detergentu, do rejestru, o którym mowa w art. 9 ust. 7a. Importerzy informują zainteresowane podmioty gospodarcze w odpowiednim czasie.

Poprawka 60

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 7 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

7b. W rejestrze skarg przechowuje się wyłącznie te dane osobowe, które są niezbędne importerowi do zbadania skargi dotyczącej detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wobec którego podniesiono zarzut, że jest niebezpieczny. Takie dane przechowuje się tylko tak długo, jak jest to niezbędne do celów analizy, a w każdym wypadku nie dłużej niż przez pięć lat po dniu ich wprowadzenia.

Poprawka 61

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 8

Tekst proponowany przez Komisję.

8. Importerzy, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że wprowadzony przez nich do obrotu detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, **niezwłocznie wprowadzają środki** naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wycofania go z obrotu lub **odzyskania go**, stosownie do okoliczności. Ponadto, jeżeli importerzy uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który wprowadzili do obrotu, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnił dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz **wprowadzonych środków** naprawczych.

Poprawka 62

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 8 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

8. Importerzy, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że wprowadzony przez nich do obrotu detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, **bez zbędnej zwłoki podejmują działania** naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego **bądź natychmiastowego** wycofania go z obrotu lub **od konsumentów**, stosownie do okoliczności. Ponadto, jeżeli importerzy uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który wprowadzili do obrotu, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnił dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz **podjętych działań** naprawczych.

Poprawka

8a. Importerzy, na wniosek organów nadzoru rynku, przekazują odpowiednim podmiotom gospodarczym, w tym dystrybutorom, a także upoważnionym przedstawicielom w danym łańcuchu dostaw, w należyty terminie, odpowiednie informacje o wszelkich stwierdzonych przez nich problemach związanych ze zgodnością lub ryzyku dla zdrowia lub środowiska, a także o wszelkich działaniach naprawczych, wycofaniu od konsumentów lub

wycofaniu z rynku.

Poprawka 63

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 10

Tekst proponowany przez Komisję.

10. Na *uzasadnione żądanie* właściwego organu krajowego importerzy przekazują mu w *formie papierowej lub elektronicznej* wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem, w języku łatwo zrozumiałym dla tego organu. Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadzony przez nich do obrotu.

Poprawka 64

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 10 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

10. Na *uzasadniony wniosek* właściwego organu krajowego importerzy przekazują mu w *formacie elektronicznym, a na żądanie również w wersji papierowej*, wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem, w języku łatwo zrozumiałym dla tego organu. *Odpowiednie informacje i dokumenty przekazuje się w ciągu 20 dni roboczych od otrzymania wniosku.* Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadzony przez nich do obrotu.

10a. Importerzy sprawdzają, czy kanały komunikacji, o których mowa w art. 7 ust. 8a, są publicznie dostępne dla konsumentów, umożliwiając im zgłaszanie skarg lub obaw dotyczących potencjalnej niezgodności produktów. Jeżeli takie kanały nie są dostępne, importerzy muszą je zapewnić, uwzględniając potrzeby osób z niepełnosprawnościami.

Poprawka 65

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 10 – ustęp 2 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję.

b) *detergent posiada oznakowanie CE, o którym mowa w art. 14;*

Poprawka

skreśla się

Poprawka 66

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 10 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję.

3. W przypadku gdy dystrybutor uzna lub ma powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, dystrybutor nie udostępnia detergentu lub środka powierzchniowo czynnego na rynku, dopóki nie zostanie zapewniona jego zgodność. Ponadto, jeżeli detergent lub środek powierzchniowo czynny stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, dystrybutor informuje o tym producenta oraz, w stosownych przypadkach, upoważnionego przedstawiciela lub importera, a także organy nadzoru rynku.

Poprawka

3. W przypadku gdy dystrybutor uzna lub ma powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, dystrybutor nie udostępnia detergentu lub środka powierzchniowo czynnego na rynku, dopóki nie zostanie zapewniona jego zgodność. Ponadto, jeżeli detergent lub środek powierzchniowo czynny stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, dystrybutor **bez zbędnej zwłoki** informuje o tym producenta oraz, w stosownych przypadkach, upoważnionego przedstawiciela lub importera, a także organy nadzoru rynku.

Poprawka 67

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 10 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję.

5. Dystrybutorzy, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że udostępniony przez nich na rynku detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, zapewniają, by wprowadzone zostały środki naprawcze

Poprawka

5. Dystrybutorzy, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że udostępniony przez nich na rynku detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, zapewniają, by **natychmiast podjęto działania**

konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wycofania go z obrotu lub odzyskania go, stosownie do okoliczności. Ponadto, jeżeli dystrybutorzy uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który udostępnił na rynku, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnił dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz wprowadzonych środków naprawczych.

naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego **bądź** wycofania go z obrotu lub **od konsumentów**, stosownie do okoliczności. Ponadto, jeżeli dystrybutorzy uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który udostępnił na rynku, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnił dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz **podjętych działań** naprawczych.

Poprawka 68

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 10 – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję.

6. Na **uzasadnione żądanie** właściwego organu krajowego dystrybutorzy przekazują mu w **formie papierowej lub elektronicznej** wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem. Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny udostępniony przez nich na rynku.

Poprawka

6. Na **uzasadniony wniosek** właściwego organu krajowego dystrybutorzy przekazują mu w **formacie elektronicznym, a na żądanie również w wersji papierowej**, wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem. **Odpowiednie informacje i dokumenty przekazuje się w ciągu 20 dni roboczych od otrzymania wniosku.** Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny udostępniony przez nich na rynku.

Poprawka 69

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 11 – akapit 1**

Tekst proponowany przez Komisję.

Importer lub dystrybutor jest uznawany za producenta na potrzeby niniejszego rozporządzenia i podlega obowiązkom producenta określonym w art. 7, w przypadku gdy ten **importer lub dystrybutor** wprowadza do obrotu detergent lub środek powierzchniowo czynny pod własną nazwą lub znakiem towarowym lub modyfikuje detergent lub środek powierzchniowo czynny już znajdujący się w obrocie w taki sposób, że może to mieć wpływ na zgodność z niniejszym rozporządzeniem.

Poprawka

Podmiot gospodarczy inny niż producent jest uznawany za producenta na potrzeby niniejszego rozporządzenia i podlega obowiązkom producenta określonym w art. 7, w przypadku gdy ten **podmiot gospodarczy** wprowadza do obrotu detergent lub środek powierzchniowo czynny pod własną nazwą lub znakiem towarowym lub modyfikuje detergent lub środek powierzchniowo czynny już znajdujący się w obrocie w taki sposób, że może to mieć wpływ na zgodność z niniejszym rozporządzeniem.

Poprawka 70

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 14**

Tekst proponowany przez Komisję.

Artykuł 14

**Reguły i warunki dotyczące umieszczania
oznakowania CE**

1. **Oznakowanie CE podlega ogólnym zasadom określonym w art. 30 rozporządzenia (WE) nr 765/2008.**

2.

Oznakowanie CE umieszcza się na detergencie w sposób widoczny, czytelny i trwały przed jego wprowadzeniem do obrotu.

Oznakowanie CE umieszcza się na etykiecie albo na opakowaniu detergentu, albo – w przypadku gdy detergent jest dostarczany luzem – w dokumencie dołączonym do detergentu.

W przypadku gdy zgodnie z art. 16 ust. 2 podmioty gospodarcze mogą dostarczyć wyłącznie etykietę cyfrową, oznakowanie

Poprawka

skreśla się

CE umieszcza się na etykiecie cyfrowej.

3. Państwa członkowskie korzystają z istniejących mechanizmów, aby zapewnić prawidłowe stosowanie systemu oznakowania CE, oraz podejmują odpowiednie działania w przypadku jego niewłaściwego wykorzystania.

Poprawka 71

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 15 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję.

2. Podmiot gospodarczy udostępniający na rynku detergent bezpośrednio użytkownikowi końcowemu do własnego napełniania dostarcza fizyczną etykietę **lub** nośnik danych, za pomocą których **etykieta cyfrowa** jest dostępna dla użytkownika końcowego.

Poprawka

2. Podmiot gospodarczy udostępniający na rynku detergent bezpośrednio użytkownikowi końcowemu do własnego napełniania dostarcza fizyczną etykietę **i** nośnik danych, za pomocą których **cyfrowa część etykiety** jest dostępna dla użytkownika końcowego.

Poprawka 72

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 15 – ustęp 3 – akapit 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję.

a) numer typu, numer partii lub inny element umożliwiający ich identyfikację;

Poprawka

a) numer typu, numer **modelu, numer partii (w stosownych przypadkach)** lub inny element umożliwiający ich identyfikację;

Poprawka 73

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 15 – ustęp 3 – akapit 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję.

b) nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy oraz adres pocztowy i adres

Poprawka

b) nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy oraz adres pocztowy i adres

poczty elektronicznej producenta, za pomocą których można się z nim kontaktować. Adres pocztowy wskazuje pojedynczy punkt, w którym można skontaktować się z producentem;

mejlowy producenta, a w stosownych przypadkach również upoważnionego przedstawiciela, za pomocą których można się z nim kontaktować. Adres pocztowy wskazuje pojedynczy punkt, w którym można skontaktować się z producentem;

Poprawka 74

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 15 – ustęp 3 – akapit 1 – litera e

Tekst proponowany przez Komisję.

e) instrukcje użytkowania i specjalne środki ostrożności, tam gdzie jest to konieczne i istotne.

Poprawka

e) instrukcje użytkowania i specjalne środki ostrożności ***w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa***, tam gdzie jest to konieczne i istotne.

Poprawka 75

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 1 – akapit 1 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję.

W przypadku gdy detergenty lub środki powierzchniowo czynne są udostępniane na rynku, do produktów tych muszą być dołączone elementy etykiety ***określone w art. 15 ust. 3 i, w stosownych przypadkach, w art. 15 ust. 4 podane*** w następującej formie:

Poprawka

W przypadku gdy detergenty lub środki powierzchniowo czynne są udostępniane na rynku, do produktów tych muszą być dołączone elementy etykiety w następującej formie:

Poprawka 76

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 1 – akapit 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję.

a) ***na etykiecie fizycznej;***

Poprawka

a) ***etykieta fizyczna, zawierająca elementy określone w art. 15 ust. 3 lit. a), b), c) i e) oraz, w stosownych przypadkach, informacje o dawkowaniu, o***

których mowa w art. 15 ust. 4, jak również kryteria przewidziane w załączniku V część A pkt 4, dotyczące substancji zapachowych mogących powodować alergie, przy czym ostrzeżenie umieszcza się przy użyciu wspólnej nazwy składnika; oraz

Poprawka 77

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 1 – akapit 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję.

b) *na etykiecie cyfrowej i powielone na etykiecie fizycznej.*

Poprawka

b) *etykieta cyfrowa, zawierająca wszystkie elementy określone w art. 15 oraz inne istotne informacje, takie jak sposoby bezpiecznego unieszkodliwiania i najlepsze praktyki w tym zakresie.*

Poprawka 78

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 1 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

Wszystkie informacje zawarte na etykiecie fizycznej, jak określono w akapicie pierwszym lit. a), podaje się również na etykiecie cyfrowej.

Poprawka 79

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 1 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję.

Na zasadzie odstępstwa od lit. b) akapitu pierwszego elementy etykiety określone w części C załącznika V nie muszą być powielane na etykiecie fizycznej. Ponadto, jeżeli w przypadku detergentów dla

Poprawka

skreśla się

*konsumentów przeznaczonych do prania
informacja o dozowaniu zgodnie z częścią
B pkt 1 i 2 załącznika V jest podana na
etykiecie cyfrowej, na etykiecie fizycznej
można podać uproszczoną tabelę
dozowania określoną w części D
załącznika V.*

Poprawka 80

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 16 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję.

2. *Na zasadzie odstępstwa od ust. 1, jeżeli detergenty są udostępniane na rynku bezpośrednio użytkownikowi końcowemu do własnego napełniania, elementy etykiety określone w art. 15 ust. 3 i 4 mogą być podane tylko na etykiecie cyfrowej, z wyjątkiem informacji o dozowaniu w przypadku detergentów dla konsumentów przeznaczonych do prania zgodnie z częścią B pkt 1 i 2 załącznika V, które muszą być podane również na etykiecie fizycznej.*

Poprawka 81

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję.

a) wszystkie elementy etykiety, o których mowa w art. 15 ust. 3 i – w stosownych przypadkach – w art. 15 ust. 4, podaje się w jednym miejscu odrębnie od innych informacji;

Poprawka 82

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 1 – litera b

Poprawka

2. Jeżeli detergenty są udostępniane na rynku bezpośrednio użytkownikowi końcowemu do własnego napełniania, **użytkownikowi końcowemu przekazuje się ulotkę lub naklejkę zawierającą informacje widniejące na etykiecie fizycznej, o których mowa w art. 16 ust. 1a.**

Poprawka

a) wszystkie elementy etykiety, o których mowa w art. 15 ust. 3, **zgodnie z art. 16 ust. 1**, podaje się w jednym miejscu odrębnie od innych informacji;

Tekst proponowany przez Komisję.

b) informacje na etykiecie cyfrowej są możliwe do wyszukania;

Poprawka

b) informacje na etykiecie cyfrowej są możliwe do wyszukania **za pomocą różnych środków technologicznych**;

Poprawka 83

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 1 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję.

c) informacje na etykiecie cyfrowej są dostępne dla wszystkich użytkowników w Unii;

Poprawka

c) informacje na etykiecie cyfrowej są **łatwo i bezpośrednio** dostępne dla wszystkich użytkowników w Unii;

Poprawka 84

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 1 – litera e

Tekst proponowany przez Komisję.

e) informacje na etykiecie cyfrowej są przedstawiane w **sposób uwzględniający** potrzeby grup szczególnie wrażliwych i umożliwiają, w stosownych przypadkach, niezbędne dostosowania ułatwiające dostęp do informacji tym grupom;

Poprawka

e) informacje na etykiecie cyfrowej są przedstawiane w **języku i formie uwzględniającym** potrzeby grup szczególnie wrażliwych, **m.in. osób z niepełnosprawnościami**, i umożliwiają, w stosownych przypadkach, niezbędne dostosowania ułatwiające dostęp do informacji tym grupom;

Poprawka 85

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 1 – litera h

Tekst proponowany przez Komisję.

h) etykieta cyfrowa pozostaje dostępna przez 10 lat od chwili wprowadzenia detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu,

Poprawka

h) etykieta cyfrowa pozostaje dostępna **do terminu ważności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego lub, jeżeli detergent lub środek**

również w przypadku niewypłacalności lub likwidacji podmiotu gospodarczego, który ją utworzył, lub zaprzestania przez ten podmiot działalności w Unii, lub przez dłuższy okres wymagany na mocy innych przepisów Unii dotyczących informacji, które zawiera;

powierzchniowo czynny nie ma on terminu ważności, przez 10 lat od chwili wprowadzenia detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu, również w przypadku niewypłacalności lub likwidacji podmiotu gospodarczego, który ją utworzył, lub zaprzestania przez ten podmiot działalności w Unii, lub przez dłuższy okres wymagany na mocy innych przepisów Unii dotyczących informacji, które zawiera;

Poprawka 86

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 1 – litera i

Tekst proponowany przez Komisję.

i) informacje na etykiecie cyfrowej są dostępne za pośrednictwem nośnika danych.

Poprawka

i) informacje na etykiecie cyfrowej są ***łatwo*** dostępne za pośrednictwem nośnika danych.

Poprawka 87

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 2 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję.

Nośnik danych musi być fizycznie obecny na detergencie lub środku powierzchniowo czynnym, na ich opakowaniu lub dokumentacji towarzyszącej tym produktom.

Poprawka

Nośnik danych musi być fizycznie obecny, ***w widocznej formie***, na detergencie lub środku powierzchniowo czynnym, na ich opakowaniu lub ***w*** dokumentacji towarzyszącej tym produktom ***w sposób, który umożliwia jego automatyczne przetwarzanie za pomocą urządzeń cyfrowych.***

Poprawka 88

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję.

Poza wymogiem określonym w akapicie pierwszym, jeżeli detergenty i środki powierzchniowo czynne udostępnia się na rynku do własnego napełniania, nośnik danych musi być obecny **w punkcie napełniania**.

Poprawka 89

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 2 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję.

Nośnik danych musi być wyraźnie widoczny dla użytkownika końcowego przed każdym zakupem oraz dla organów nadzoru rynku, w tym – w stosownych przypadkach – gdy detergent lub środek powierzchniowo czynny jest udostępniany w ramach sprzedaży na odległość.

Poprawka 90

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję.

3. W *przypadku* gdy podmioty gospodarcze **udostępniają etykietę cyfrową, nośnikowi** danych **musi towarzyszyć informacja „Bardziej szczegółowe informacje o tym produkcie są dostępne w internecie”** lub **podobna informacja**.

Poprawka 91

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 4

Poprawka

Poza wymogiem określonym w akapicie pierwszym, jeżeli detergenty i środki powierzchniowo czynne udostępnia się na rynku do własnego napełniania, nośnik danych musi być obecny **na ulotce lub naklejce**.

Poprawka

Nośnik danych musi być wyraźnie widoczny, **czytelny, dostępny i łatwo zrozumiały** dla użytkownika końcowego przed każdym zakupem oraz dla organów nadzoru rynku, w tym – w stosownych przypadkach – gdy detergent lub środek powierzchniowo czynny jest udostępniany w ramach sprzedaży na odległość.

Poprawka

3. W *odniesieniu do informacji znajdujących się na etykiecie cyfrowej* podmioty gospodarcze **opatrują swój nośnik danych informacją „Zeskanuj, aby uzyskać szczegółowe informacje” lub podobną informacją** lub **piktogramem**.

Tekst proponowany przez Komisję.

4. Podmioty gospodarcze **udostępniające etykietę cyfrową** nie mogą śledzić, analizować ani wykorzystywać żadnych informacji o użytkowaniu do celów innych niż absolutnie niezbędne do dostarczania informacji na etykiecie cyfrowej online.

Poprawka

4. Podmioty gospodarcze nie mogą śledzić, analizować ani wykorzystywać żadnych informacji o użytkowaniu do celów innych niż absolutnie niezbędne do dostarczania informacji na etykiecie cyfrowej online, **co wynika z rozporządzenia (UE) nr 2016/679.**

Poprawka 92

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 5 – akapit 1 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję.

Podmioty gospodarcze udostępniające etykietę cyfrową przedstawiają informacje znajdujące się na etykiecie cyfrowej w inny sposób w każdym z następujących przypadków:

Poprawka

Podmioty gospodarcze przedstawiają informacje znajdujące się na etykiecie cyfrowej w inny sposób **i bezpłatnie** w każdym z następujących przypadków:

Poprawka 93

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – ustęp 5 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

a) musi odpowiadać konkretnej partii detergentu lub środka powierzchniowo czynnego;

Poprawka

5a. Do celu uzyskania dostępu do etykiety cyfrowej i cyfrowego paszportu produktu stosuje się jeden nośnik danych.

Poprawka 94

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – ustęp 2 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję.

a) musi odpowiadać konkretnej partii detergentu lub środka powierzchniowo czynnego;

Poprawka

a) musi odpowiadać **konkretnemu modelowi, aktualizowanemu w przypadku zmiany unikatowego identyfikatora**

produktu, lub w stosownych przypadkach konkretnej partii detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, zwłaszcza jeżeli wprowadzono zmiany w wykazie składników;

Poprawka 95

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – ustęp 2 – litera b a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

ba) musi zawierać wyniki procedury oceny zgodności przeprowadzonej przez producenta;

Poprawka 96

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – ustęp 2 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

c) musi zawierać co najmniej informacje zawarte w załączniku VI;

c) musi zawierać co najmniej informacje zawarte w załączniku VI, z uwzględnieniem potrzeby ochrony poufnych informacji handlowych i tajemnic przedsiębiorstwa zgodnie z dyrektywą (UE) 2016/943 oraz z zapewnieniem bezpiecznej wymiany informacji;

Poprawka 97

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – ustęp 2 – litera d

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

d) musi być aktualny;

d) musi zawierać aktualne, dokładne i pełne informacje;

Poprawka 98

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 18 – ustęp 2 – litera e

Tekst proponowany przez Komisję.

e) musi być dostępny w języku lub językach wymaganych przez państwo członkowskie, w którym detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadza się do obrotu lub udostępnia na rynku;

Poprawka

e) musi być dostępny w języku lub **maksymalnie trzech** językach wymaganych przez państwo członkowskie, w którym detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadza się do obrotu lub udostępnia na rynku;

Poprawka 99

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 18 – ustęp 2 – litera f

Tekst proponowany przez Komisję.

f) musi być dostępny dla użytkowników końcowych, organów nadzoru rynku, organów celnych, Komisji i innych podmiotów gospodarczych;

Poprawka

f) musi być **łatwo** dostępny dla użytkowników końcowych, organów nadzoru rynku, organów celnych, Komisji, innych podmiotów gospodarczych **oraz innych zainteresowanych podmiotów, takich jak organizacje społeczeństwa obywatelskiego, naukowcy i związki zawodowe**;

Poprawka 100

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 18 – ustęp 2 – litera i

Tekst proponowany przez Komisję.

i) musi spełniać wymogi szczegółowe i techniczne określone na podstawie ust. 8.

Poprawka

i) musi spełniać wymogi szczegółowe i techniczne określone na podstawie ust. 9.

Poprawka 101

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 18 – ustęp 3 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję.

Nośnik danych musi być fizycznie obecny na detergencie lub środku powierzchniowo czynnym, na ich opakowaniu lub w dokumentacji towarzyszącej tym produktom, zgodnie z aktem wykonawczym, o którym mowa w ust. 8.

Poprawka

Nośnik danych musi być fizycznie obecny na detergencie lub środku powierzchniowo czynnym, na ich opakowaniu lub w dokumentacji towarzyszącej tym produktom, zgodnie z aktem wykonawczym, o którym mowa w ust. 9.

Poprawka 102

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – ustęp 3 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję.

Poza wymogiem określonym w akapicie pierwszym, jeżeli detergenty i środki powierzchniowo czynne udostępnia się na rynku do własnego napełniania, nośnik danych musi być obecny **w punkcie napełniania**.

Poprawka

Poza wymogiem określonym w akapicie pierwszym, jeżeli detergenty i środki powierzchniowo czynne udostępnia się na rynku do własnego napełniania, nośnik danych musi być obecny **na ulotce lub naklejce**.

Poprawka 103

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – ustęp 3 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję.

Nośnik danych musi być wyraźnie widoczny dla użytkownika końcowego przed każdym zakupem oraz dla organów nadzoru rynku, w tym – w stosownych przypadkach – gdy detergent lub środek powierzchniowo czynny jest udostępniany w ramach sprzedaży na odległość.

Poprawka

Nośnik danych musi być wyraźnie widoczny dla użytkownika końcowego przed każdym zakupem oraz dla organów nadzoru rynku, w tym – w stosownych przypadkach – gdy detergent lub środek powierzchniowo czynny jest udostępniany w ramach sprzedaży na odległość, **na stronie głównej internetowej witryny produktu**.

Poprawka 104

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję.

4. W przypadku gdy podmioty gospodarcze udostępniają etykietę cyfrową, do celów dostępu do paszportu produktu i etykiety cyfrowej stosuje się jeden nośnik danych.

Poprawka 105

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję.

6. W przypadku gdy inne przepisy Unii mające zastosowanie do detergentów i środków powierzchniowo czynnych zawierają wymóg sporządzenia paszportu produktu, w odniesieniu do detergentów i środków powierzchniowo czynnych tworzy się jeden paszport produktu zawierający informacje określone w ust. 2, jak również wszelkie inne informacje wymagane w odniesieniu do paszportu produktu na mocy tych innych przepisów Unii.

Poprawka 106

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 18 – ustęp 8 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

4. ***W celu uzyskania dostępu do etykiety cyfrowej i cyfrowego paszportu produktu stosuje się jeden nośnik danych zgodnie z art. 17 ust. 5a.***

Poprawka

6. W przypadku gdy inne przepisy Unii mające zastosowanie do detergentów i środków powierzchniowo czynnych zawierają wymóg sporządzenia paszportu produktu, w odniesieniu do detergentów i środków powierzchniowo czynnych tworzy się jeden paszport produktu zawierający informacje określone w ust. 2, jak również wszelkie inne informacje wymagane w odniesieniu do paszportu produktu na mocy tych innych przepisów Unii. ***Projekt techniczny i funkcjonowanie takiego jednolitego paszportu produktu muszą spełniać wymogi określone w art. 19 niniejszego rozporządzenia i muszą spełniać odrębne kryteria dotyczące projektu technicznego określone w innych rozporządzeniach.***

Poprawka

8a. Paszport produktu jest dla właściwych organów krajowych jednym z podstawowych środków ułatwiających weryfikację zgodności detergentu lub

środka powierzchniowo czynnego z przepisami niniejszego rozporządzenia.

Poprawka 107

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 19 – akapit 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję.

b) wszystkie informacje zawarte w paszporcie produktu muszą opierać się na standardach otwartych opracowanych w formie zapewniającej interoperacyjność i muszą nadawać się do odczytu maszynowego, **mieć odpowiednią strukturę i muszą być możliwe do wyszukania**;

Poprawka

b) wszystkie informacje zawarte w paszporcie produktu muszą opierać się na standardach otwartych opracowanych w formie zapewniającej interoperacyjność i **w stosownych przypadkach** muszą nadawać się do odczytu maszynowego, **być ustrukturyzowane, wyszukiwalne oraz transferowalne za pomocą otwartej interoperacyjnej sieci wymiany danych bez uzależnienia od jednego dostawcy**;

Poprawka 108

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 19 – akapit 1 – litera b a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję.

ba) paszporty produktów muszą być projektowane i obsługiwane tak, by były przyjazne dla użytkownika;

Poprawka 109

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 19 – akapit 1 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję.

c) użytkownicy końcowi, podmioty gospodarcze i inne właściwe podmioty muszą mieć bezpłatny dostęp do paszportu produktu;

Poprawka

c) użytkownicy końcowi, podmioty gospodarcze i inne właściwe podmioty muszą mieć **łatwy i** bezpłatny dostęp do paszportu produktu, **nie ograniczony wyłącznie do obecnych użytkowników**;

Poprawka 110

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 19 – akapit 1 – litera d

Tekst proponowany przez Komisję.

d) dane zawarte w paszporcie produktu muszą być przechowywane przez podmiot gospodarczy odpowiedzialny za stworzenie paszportu produktu lub podmioty upoważnione do działania w jego imieniu;

Poprawka

d) dane zawarte w paszporcie produktu muszą być przechowywane ***i na bieżąco aktualizowane*** przez podmiot gospodarczy odpowiedzialny za stworzenie paszportu produktu lub podmioty upoważnione do działania w jego imieniu;

Poprawka 111

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 20 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję.

1. Przed wprowadzeniem detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu podmioty gospodarcze umieszczają w rejestrze ustanowionym na podstawie art. 12 ust. 1 rozporządzenia (UE) .../... w sprawie ekoprojektu dla zrównoważonych produktów unikatowy identyfikator produktu i unikatowy identyfikator podmiotu w odniesieniu do detergentu lub środka powierzchniowo czynnego.

Poprawka

1. Przed wprowadzeniem detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu ***i po przyjęciu aktów wykonawczych zgodnie z art. 18 ust. 9*** podmioty gospodarcze umieszczają w rejestrze ustanowionym na podstawie art. 12 ust. 1 rozporządzenia (UE) .../... w sprawie ekoprojektu dla zrównoważonych produktów unikatowy identyfikator produktu i unikatowy identyfikator podmiotu w odniesieniu do detergentu lub środka powierzchniowo czynnego.

Poprawka 112

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 22 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję.

1. W przypadku gdy organy nadzoru rynku jednego państwa członkowskiego mają dostateczne powody, by sądzić, że dany detergent lub środek powierzchniowo czynny stwarza zagrożenie dla zdrowia lub

Poprawka

1. W przypadku gdy organy nadzoru rynku jednego państwa członkowskiego mają dostateczne powody, by sądzić, że dany detergent lub środek powierzchniowo czynny stwarza zagrożenie dla zdrowia,

środowiska, dokonują one oceny obejmującej dany detergent lub środek powierzchniowo czynny pod kątem spełnienia wszystkich odnośnych wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu. W tym celu odpowiednie podmioty gospodarcze współpracują w razie potrzeby z organami nadzoru rynku.

bezpieczeństwa lub środowiska, dokonują one oceny obejmującej dany detergent lub środek powierzchniowo czynny pod kątem spełnienia wszystkich **wymogów związanych z tymi zagrożeniami** określonych w niniejszym rozporządzeniu. W tym celu odpowiednie podmioty gospodarcze współpracują w razie potrzeby z organami nadzoru rynku.

Poprawka 113

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 22 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję.

3. Jeśli w toku kontroli, o których mowa w ust. 1 lub ust. 2, organy nadzoru rynku stwierdzą, że detergent lub środek powierzchniowo czynny nie spełnia wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu, niezwłocznie wzywają zainteresowane podmioty gospodarcze do podjęcia wszelkich odpowiednich działań naprawczych, aby doprowadzić do zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z tymi wymogami, do wycofania go z rynku lub odzyskania go w rozsądnym terminie, **który jest współmierny** do charakteru zagrożenia, o którym mowa w ust. 1.

Poprawka

3. Jeśli w toku kontroli, o których mowa w ust. 1 lub ust. 2, organy nadzoru rynku stwierdzą, że detergent lub środek powierzchniowo czynny nie spełnia wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu, niezwłocznie wzywają zainteresowane podmioty gospodarcze do podjęcia wszelkich odpowiednich działań naprawczych, aby doprowadzić do zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z tymi wymogami, do wycofania go z rynku lub odzyskania go w rozsądnym terminie **wskazanym przez organy nadzoru rynku i współmiernym** do charakteru zagrożenia, o którym mowa w ust. 1.

Poprawka 114

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 24 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję.

1. W przypadku gdy po przeprowadzeniu oceny na podstawie art. 22 ust. 1 organ nadzoru rynku stwierdzi, że detergent lub środek powierzchniowo czynny spełniający

Poprawka

1. W przypadku gdy po przeprowadzeniu oceny na podstawie art. 22 ust. 1 organ nadzoru rynku stwierdzi, że detergent lub środek powierzchniowo czynny spełniający

wymogi niniejszego rozporządzenia mimo to stwarza zagrożenie dla zdrowia lub środowiska, wzywa on zainteresowany podmiot gospodarczy do wprowadzenia wszelkich odpowiednich środków w celu zapewnienia, aby wprowadzany do obrotu dany detergent lub środek powierzchniowo czynny nie stwarzał tego zagrożenia, lub w celu wycofania go z rynku lub jego odzyskania w rozsądnym terminie, stosownym do charakteru zagrożenia.

wymogi niniejszego rozporządzenia mimo to stwarza zagrożenie dla zdrowia lub środowiska, wzywa on zainteresowany podmiot gospodarczy do wprowadzenia wszelkich odpowiednich środków w celu zapewnienia, aby wprowadzany do obrotu dany detergent lub środek powierzchniowo czynny nie stwarzał tego zagrożenia, lub w celu wycofania go z rynku lub jego odzyskania w rozsądnym terminie **wskazanym przez organy nadzory rynku i** stosownym do charakteru zagrożenia.

Poprawka 115

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 25 – ustęp 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję.

a) oznakowanie CE umieszczono z naruszeniem art. 14 lub go nie umieszczono;

Poprawka

skreśla się

Poprawka 116

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 25 – ustęp 1 – litera e a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję.

ea) nie spełniono innego obowiązku administracyjnego przewidzianego w rozporządzeniu.

Poprawka

ea) nie spełniono innego obowiązku administracyjnego przewidzianego w rozporządzeniu.

Poprawka 117

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 29 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję.

Państwa członkowskie ustanawiają przepisy dotyczące kar mających zastosowanie w przypadku naruszeń

Poprawka

Państwa członkowskie ustanawiają przepisy dotyczące kar mających zastosowanie w przypadku naruszeń

przepisów niniejszego rozporządzenia i wprowadzają wszelkie niezbędne środki w celu zapewnienia ich wykonywania. Przewidziane kary muszą być skuteczne, proporcjonalne i **odstraszające**. Państwa członkowskie powiadamiają niezwłocznie Komisję o tych środkach, a także o wszelkich późniejszych zmianach, które ich dotyczą.

przepisów niniejszego rozporządzenia i wprowadzają wszelkie niezbędne środki w celu zapewnienia ich wykonywania. Przewidziane kary muszą być skuteczne, proporcjonalne, **odstraszające** i **powinny uwzględnić wielkość przedsiębiorstwa i jego doświadczenie na rynku**. Państwa członkowskie powiadamiają niezwłocznie Komisję o tych środkach, a także o wszelkich późniejszych zmianach, które ich dotyczą.

Poprawka 118

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 34 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję.

Państwa członkowskie nie utrudniają udostępniania na rynku detergentów i środków powierzchniowo czynnych, które wprowadzono do obrotu przed dniem [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą **30 miesięcy** od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r. zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 648/2004, zgodnie ze stanem mającym zastosowanie na dzień [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą dzień przed upływem **30** miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r.

Poprawka

Państwa członkowskie nie utrudniają udostępniania na rynku detergentów i środków powierzchniowo czynnych, które wprowadzono do obrotu przed dniem [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą **42 miesiące** od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r. zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 648/2004, zgodnie ze stanem mającym zastosowanie na dzień [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą dzień przed upływem **42** miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r.

Poprawka 119

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 34 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję.

Detergenty i środki powierzchniowo czynne, które wprowadzono do obrotu po dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę rozpoczęcia stosowania przypadającą dzień przed upływem **30** miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego

Poprawka

Detergenty i środki powierzchniowo czynne, które wprowadzono do obrotu po dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę rozpoczęcia stosowania przypadającą dzień przed upływem **42** miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego

rozporządzenia] r. i które w momencie wprowadzenia do obrotu są zgodne z rozporządzeniem (WE) nr 648/2004, zgodnie z stanem mającym zastosowanie na dzień [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę rozpoczęcia stosowania przypadającą dzień przed upływem **30** miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., można udostępniać na rynku do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą 36 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r.

rozporządzenia] r. i które w momencie wprowadzenia do obrotu są zgodne z rozporządzeniem (WE) nr 648/2004, zgodnie z stanem mającym zastosowanie na dzień [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę rozpoczęcia stosowania przypadającą dzień przed upływem **42** miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., można udostępniać na rynku do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą 36 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r.

Poprawka 120

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik V – część B – punkt 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję.

a) zalecane ilości lub sposób dozowania wyrażone w mililitrach lub gramach, odpowiednie dla standardowego wsadu pralki, dla wody o poziomach twardości: miękka, średnia oraz twarda z odniesieniem do prania jedno- i *dwukąpielowego*;

Poprawka

a) zalecane ilości lub sposób dozowania wyrażone w mililitrach lub gramach, odpowiednie dla standardowego wsadu pralki, dla wody o poziomach twardości: miękka, średnia oraz twarda z odniesieniem do prania jedno- i *dwukąpielowego, lub zalecany sposób dozowania, wyrażony w liczbie jednostek (np. kapsulek, zakrętek dozujących), odpowiadający standardowemu wsadowi pralki, z dostosowaniem standardowego dozowania – w razie potrzeby – do twardości wody: miękkiej, średniej i twardej*;

Poprawka 121

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik V – część B – punkt 3

Tekst proponowany przez Komisję.

3. Na etykiecie detergentów dla konsumentów, przeznaczonych do

Poprawka

3. Na etykiecie detergentów dla konsumentów, przeznaczonych do

automatycznych zmywarek do naczyń, wskazuje się standardowe dozowanie wyrażone w gramach lub mililitrach albo jako liczba tabletek w głównym cyklu mycia w przypadku średnio zabrudzonej zastawy stołowej dla w pełni załadowanej zmywarki o pojemności 12 kompletów, z dostosowaniem standardowego dozowania – w razie potrzeby – do twardości wody: miękkiej, średniej i twardej.

automatycznych zmywarek do naczyń, wskazuje się standardowe dozowanie wyrażone w gramach lub mililitrach albo jako liczba **jednostek, tj. tabletek lub kapsulek**, w głównym cyklu mycia w przypadku średnio zabrudzonej zastawy stołowej dla w pełni załadowanej zmywarki o pojemności 12 kompletów, z dostosowaniem standardowego dozowania – w razie potrzeby – do twardości wody: miękkiej, średniej i twardej.

Poprawka 122

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik VI – akapit 1 – litera f a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję.

Poprawka

fa) ocenę zgodności przeprowadzoną przez producenta.

**ZAŁĄCZNIK: PODMIOTY LUB OSOBY,
OD KTÓRYCH SPRAWOZDAWCZYNI KOMISJI OPINIODAWCZEJ OTRZYMAŁA
INFORMACJE**

The rapporteur has received input from the following entities or persons in the preparation of the opinion, until the adoption thereof in committee:

Entity and/or person
A.I.S.E. - Association Internationale de la Savonnerie, de la Détergence et des Produits d'Entretien
EurEau - European Federation of National Associations of Water Services
CESIO – European Committee of Organic Surfactants and their Intermediates
EuroCommerce
American Chamber of Commerce to the European Union
Cefic- European Chemical Industry Council
Independent Retail Europe (formerly UGAL - Union of Groups of Independent Retailers of Europe)
Association of Manufacturers and Formulators of Enzyme Products – AMFEP
AISDPCL - Associação dos Industriais de Sabões, Detergentes e Produtos de Conservação e Limpeza (A.I.S.E. associate)
Energizer

The list above is drawn up under the exclusive responsibility of the rapporteur.

PROCEDURA W KOMISJI OPINIODAWCZEJ

Tytuł	Detergenty i środki powierzchniowo czynne, zmiana rozporządzenia (UE) 2019/1020 i uchylenie rozporządzenia (WE) nr 648/2004	
Odsyłacze	COM(2023)0217 – C9-0154/2023 – 2023/0124(COD)	
Komisja przedmiotowo właściwa Data ogłoszenia na posiedzeniu	ENVI 1.6.2023	
Opinia wydana przez Data ogłoszenia na posiedzeniu	IMCO 1.6.2023	
Zaangażowane komisje - data ogłoszenia na posiedzeniu	5.10.2023	
Sprawozdawca(czyni) komisji opiniodawczej Data powołania	Maria da Graça Carvalho 5.9.2023	
Rozpatrzenie w komisji	13.11.2023	4.12.2023
Data przyjęcia	24.1.2024	
Wynik głosowania końcowego	+: 40 -: 1 0: 0	
Posłowie obecni podczas głosowania końcowego	Alex Agius Saliba, Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Laura Ballarín Cereza, Alessandra Basso, Brando Benifei, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoș, Markus Buchheit, Anna Cavazzini, Dita Charanzová, Deirdre Clune, David Cormand, Alexandra Geese, Sandro Gozi, Maria Grapini, Svenja Hahn, Eugen Jurzyca, Włodzimierz Karpiński, Arba Kokalari, Marcel Kolaja, Kateřina Konečná, Andrey Kovatchev, Maria-Manuel Leitão-Marques, Antonius Manders, Beata Mazurek, Leszek Miller, Miroslav Radačovský, René Repasi, Christel Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róza Thun und Hohenstein, Tom Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak	
Zastępcy obecni podczas głosowania końcowego	Maria da Graça Carvalho, Salvatore De Meo, Carlo Fidanza, Ivars Ijabs, Stelios Kouloglou	

GŁOSOWANIE KOŃCOWE W FORMIE GŁOSOWANIA IMIENNEGO W KOMISJI OPINIODAWCZEJ

40	+
ECR	Carlo Fidanza, Eugen Jurzyca, Beata Mazurek
ID	Alessandra Basso
NI	Miroslav Radačovský
PPE	Pablo Arias Echeverría, Maria da Graça Carvalho, Deirdre Clune, Salvatore De Meo, Włodzimierz Karpiński, Arba Kokalari, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom Vandenkendelaere
Renew	Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoș, Dita Charanzová, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Ivars Ijabs, Róza Thun und Hohenstein
S&D	Alex Agius Saliba, Laura Ballarín Cereza, Brando Benifei, Biljana Borzan, Maria Grapini, Maria-Manuel Leitão-Marques, Leszek Miller, René Repasi, Christel Schaldemose
The Left	Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou
Verts/ALE	Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

1	-
ID	Markus Buchheit

0	0

Objaśnienie używanych znaków:

+ : za

- : przeciw

0 : wstrzymało się